† *Syntaxis.* Propensius ad causam, in aduersam partem. Ad veritatis similitudinem oratio propensia. Ad lenitatem propensius. Ad misericordiam natura propensius, Alius ad alia vitia propensior. Animi voluntas propensia.

**PROPERANS,** tis, *festinans.* Att. 59 a, Hæc properantes scripsimus. I. A. 222 a, At ille properas festinansq; madata nostra conficere cupiens, in hac constantia morbo aduersante perseueravit.

**PROPERATIO,** onis, *festinatio.* Ep. 67 b, Sed ad properationē meam quiddam interest, non te expectare donec ad locū venias. \* Epist. 267, Quæ parcius frater perscripserat, verecundia videlicet & properatione.

**PROPERATO** opus: *id est, celeritate* pro Mil. 111.

**PROPERO,** as, *festino, appropero, accelero, celeritate vtor, maturo.* Att. 10 b, Sed ductus odio properavit rem deducere in iudiciū. de Or. 68 b, Cū in campum properaret & ridens & stomachans Scæuola. Ep. 198 b, Atq; inde vteris remisq; in patriā omni festinatione properauit. de Pro. 76 a, Si Cæsar in patriam redire properaret. p. Mil. 111 a, Quæ causa erat, cur Romam properaret? de Som. 127 b, Quin huc venire propero. pro Syll. 177 b, Properatum vehementer, cū longè tempus muneris abesset. Att. 284 a, Sed propera per deos, &c. & 244 b, Ego in Pompeianum properabam. de Diu. 116 b, Ita enim cū magis properant, concludūt, &c. Qu. fr. 304 a, Rogo te, Romam pergas & properes. Ep. 259 b, Sed tu ita velim, vt ne quid properes. Tusc. 164 b, Siue retardabis, siue properabis.

† *Syntaxis.* In Pompeianum properare. Propero ire. Nequid properes. Remis, velisq; in patriam properare: Pergere Romanam, & properare. Properans & festinans. Properans scripsi. (tulit.

**PROPERTIVS,** pro Dom. 223 a, \* Nomē Sexti Propertij de Propino, as, *trado, offero.* Tusc. 169 a, Socrates cū cōiectus in carcerē triginta iussu tyrannorū venenum vt sitiens ebibisset, reliquum sic è poculo eiecit, vt id resonaret quō sonitu reddito, ridens: Propino, inquit, hoc poculo Critiæ: qui in eum fuerat deterrimus. Græci enim in conuiujs solent nominare, cui poculum traditur sunt.

**PROPINQUITAS,** tis, *agnatio, cōiunctio sanguinis vel affinitatis, necessitudo.* pro Mur. 141 b, pro Quin. 4 b, Si pietate propinquitatis colitur, qui affini prodit, impius sit necessè est. pro Pla. 264 b, & ad Her. 26 b, Qui est cū illo maximis vinculis & propinquitatis & affinitatis cōiunctus. I. A. 186 b, Muncipium propinquitatis prope finitimū. \* pro M. Scæu. Propinquitatis & celebritas loci tollit suspensionē. \* de Iau. 50 b, Opportunitas queritur ex magnitudine, interuallo, lōginitate, propinquitate, &c. ipsius loci. de Fin. 141 a, Si amicitia, si propinquitates, si reliqua externa, summo bono non continerentur. Attic. 198 b, Maxima est in Scapulæ hortis celebritas, propinquitas.

PROPINQVVS, a, um. loco, intervallo, spacio vicinus, proximè accedens, citimus, proximus, finitimus, necessarius, cognatus, appositus. de Fin. 124 b, Plato, cuius etiam illi hortuli propinqui memoriam mihi afferunt. Plan. epist. 136 a, Et subesse tamen propinquis locis celeriter possem. pro S. R. 40 b, Præcarū & propinquū prædium. I. A. 237 b, Propinquæ finitimæq; provinciae, vt Cilicia & Syria.

¶ *Tempore.* de Diu. 94 a, Hector moriens propinquā Achilli mortē denūciat. At. 151 a, Erat enim spes propinqui reditus. ¶ *Cognatione, amicitia, propinquitate.* pro Mil. 116 a, Clodius æqualiter in propinquos & in longinquos iruebat. pro Mur. 141 b, Virgo vestalis huius propinqua & necessaria. I. A. 264 b, Consolemur eorum propinquos, alij proximos legunt. Offic. 81 b, Arctior verò colligatio & societas propinquorum.

¶ *Natura.* de Or. 125 a, Motus, qui finitimi sunt, & propinqui his, ad Her. 27 a, Nam graui figuræ propinqua est sufflata. de Inu. 83 a, Audacia non contrarium, sed appositū est ac propinquum: & tamen vitium est. Orat. 205 a, Abutimur verbis propinquis.

† *Syntaxis.* Pietate propinquitatis colitur. Propinquitatis & affinitatis vinculis coniungi citi. Propinquo finitimoq; provincie. Appositum & propinquum. In propinquo & in longinquos iruere.

PROPIOR, us, a, uerbor. I. V. 226 b, In quibus erant omnia, quæ sceleri propiora sunt, quàm religioni. de Inu. 76 a, Sed hæc vetera propiora, quàm aliena. de Clar. 164 b, Post autem causa fuit propior, & cum exitu iunctior. de Clar. 104 b, Et dicendi ardore eram propior, & ætate coniunctior. pro Quin. 18 a, Tibi propior me nemo est. Att. 234 a, Nos autem alium portum propiorem huic ætati videbamus. Offic. 37 a, Prius de ijs rebus, quæ virtuti propiores sunt, dixerimus. Offic. 65 b, Societas, quæ latissimè patet, & c. interior, & c. propior, & c.

\* PROPIVS, At. 178 b, Vtinam propius te accessissem. Ep. ad Octa. 330 a, Cur castra longius aduerfiorum castris, & propius urbem mouerent? vide PROPE.

PROPIVS, a, um, secundus, presens. (infestus, iratus. Oct. 329 b, Fortuna quæ nobis infesta est, fuit aliquando propitia. pro Cæl. 46, Huic ego deos propitios, pleriq; autem iratos putant. I. P. 92 b, Dij neq; propitij sunt cuiquā, neq; irati. I. V. 61 a, Ita deos mihi velim propitios, vt cōmoueor animo, & c. de N. 25 b, Quod enim dicā, propitius sit: esse enim propitius potest nemini. id est, Deus. Attic. 28 b, Patria propitia sit. Att. 134 a, Hunc propitium sperant, illū iratum putant. † *Syntaxis.* Ita Deum mihi propitium velim.

PROPOLA, læ, qui mercatur à mercatoribus quod statim vendat. Offic. 30 b, I. P. 94 a, Pistor domi nullus, nulla cella, panis & vinum à propola atq; de cupa.

PROPONENDVS, a, um, p. Rab. 90 b, Tamē in hac defensione capitis C. Rabinij, pponenda ratio videtur esse officij mei.

PROPO, nis, pono, ante oculos mihi constituo. Attic. 125 b, Si quidem ille ipse ante eundē scribens, in publico proposuit epistolam illā. de Or. 98 a, Explicare vestē, proponere argentum, tabulas ac signa propalā collocare. Att. 113 a, & 118 b, Propone literas in publico. pro Mur. 129 a, Qui singulis diebus edificēdos fastos populo proposuit. Attic. 197 a, Ciceroni velim hoc proponas, vt accōmodet, & c. de Or. 137 b, Digredi ab eo quod proposueris. Or. 209 b, Propone quod dicturus sis. pro Pomp. 7 a, Quod mihi ego extremū proposueram, cum essem de belli genere dicturus. Ep. 14 a, Illa sequor quæ paulo antè proposui. & 252 a, Extremum illud est de ijs quæ proposueram. de Cl. 184 a, Curio cum tria proposuisset, aut quartū addebat, aut tertium quærebat. & 186 b, Censorinus quod proposuerat, explicans expedit. de Or. 96 b, Ab eo quod tibi proposueris, minus aberrare. & 90 b, Si cuiquam nimis infinitū videtur, quod ita proposui, quacunq; de re, & c. I. A. 251 a, Qui eam tibi causam belli gerēdi proponis, vt senatū funditus deleas. de L. 173 a, Legū vocem proponā. Off. 7 a, Referri enim decet ea quæ proposui in principio fundamenta iustitiæ. I. A. 193 b, Mortē omnibus natura proposuit. & 212 b, De tribus enim quæ proposui, hoc extremum est. pro Deiot. 152 a, Propone tibi duos reges: idq; animo contemplare, quod oculis non potes. pro Cæl. 54 a, Et cum huius vobis adolescentiam proposueritis, constituite vobis ante oculos huius etiam miseri senectutem. pro Sest. 6 b, Si ora ipsorū oculis vestris proposueritis. de N. 23 b, Comprehende animo, & propone ante oculos Deum, & c. I. C. 120 b, Cū verò mihi propono regnantē Lentulū, & c. versatur mihi ante oculos, & c. cerno animo, & c. videor mihi videre, & c. pro Syll. 180 b, Et vitam illius ante oculos vestros proponite. Epist. 50 b, Hoc idem fac ante oculos tuos tibi proponas modò, & c. & ibid. Quæ alijs tute præcipere soles eas tute tibi subijce, atq; apud animum tuum propone, nullus dolor, & c. de Fin. 86 b, Cū improbis penā proponitis. Epist. 27 b, Propone aliquid alicui ad timo-

rem. de Orat. 117 a, Propone sibi aliquem imitandum. de Amic. 115 b, Propone sibi memoriā atq; imaginem alicuius. de Orat. 97 b, Ad versus alicuius se exercere, vel illius orationem sibi proponere. & ibid. Propone aliquā exercitationem. pro Qu. 9 a, Propone libellos de aliquo in celeberrimis locis. I. V. 124 b, Propone fidem venalem. I. A. 193 a, Qui sibi bona ciuium ad prædam proposuerūt. de Inuent. 55 b, Qui leges scribunt, utilitatem rei publ. sibi proponere debent. I. V. 160 a, Vos ante oculos animosq; vestros tota Sicilia Decumanorum hos impetus, aratorum direptionem, huius importunitatem, Apronij regnum proponite.

PROPO, ris, de Orat. 124 b, Proponi oportet quæ afferas, & id quare ita sit, ostendere. Att. 33 b, Minæ, quæ mihi proponuntur, modicè me tangunt. & 26 a, Locus vbi proponuntur edicta. I. C. 118 a, Quæcunq; mihi fortuna proponatur, subibo. pro Planc. 259 b, Sed mihi in causā facili perdifficilis defensionis ratio proponitur. & 280 a, Cū mors proponeretur. contra Rull. 68 b, Lex in publicum proponitur.

† *Syntaxis.* Propone in publico. Ab eo quod tibi proposueras, aberras. Ad ea quæ in principio proposui, me refero. Tuis oculis proponere, ante oculos, apud animum tuum. Sibi memoriā alicuius proponere. Minas alicui proponere. Quæcunq; fortuna proponatur subibo. In publicum proposita lex. (ta Propontis.

\* PROPONTIS, idis. de leg. agrar. Veniet sub præcone TOPROPTIO, onis. comparatio, ἀναλογία. L. PORTIO. I. V. 210 b, Fuere aliquando apud Siculos peræqua proportione cætera. de Vniuers. 197 a, Id optimè assequitur, quæ Græcè ἀναλογία, Latine (audendū est enim quoniā hæc primū à nobis nouantur) cōparatio proportiōne dici potest. de Vni. 197 b, Quemadmodū ignis animæ, sic anima aquæ: quod quæ anima aquæ, id aqua terræ, proportione reddit. & 199 a, Eius autem particulæ intervallo relicto habebat numerus ad numerum eandem proportionem, comparationemque in extremis, quam habent CCLVI cum CCLIII. \* de Vniuers. 199 b, Qui animus ex eadem vincit altera que natura, adiuncta materia, temperatione trium partium & proportione compacta se ipse conuertans, & c.

† *Syntaxis.* Per æqua proportio. Comparatio, proportioq; id isti rei multum proportionem reddit. Numerus ad numerum proportionem & comparationem habens.

PROPOSITIO, onis. de Orat. 162 a, Propositio que, quid sis dicturus. Tusc. 199 a, Quid ergo? huiusne vitæ propositio & cogitatio Thyestem leuare poterit? de Inu. 82 b, Magnificientia est rerum magnarum & excelsum cum animi ampla quadam & splendida propositione agitatio atque administratio.

¶ *Est item pars ratiocinationis, per quā breuiter locus is exponitur, ex quo omnis vis oportet emanat ratiocinationis.* \* de Inu. 54 a, Cū propositio sit hoc pacto approbata. ibid. Id ex vi propositionis oportere assumere. ibid. Vnum in locū cū cōdixerit complexio breuiter propositionē & assumptionē, id adiungit quod ex his cōficiatur. ibid. Negant neq; a propositione, neq; ab assumptione approbationes earū separari oportere: neq; a propositione absolutā, neq; assumptionē sibi perfectā videri, quæ approbatione confirmata non sit. Quare quas illi duas partes numerat, propositionē & approbationē: sibi vnā videri propositionē: quæ si approbata nō sit, propositio nō sit argumentationis. de Inu. 54 b, Si quadā in argumentatione satis est vti propositione: & non oportet adiungere approbationē propositioni: quadā aut in argumentatione infirma est propositio, nisi adiuncta sit approbatio: separatū quiddā est a propositione approbatio. ibid. Est quedā argumentatio, in qua propositio nō indiget approbatione: & quadā in qua nihil valet absq; approbatione. Separata est igitur a propositione approbatio. ibid. Quæ propositio in se quiddam continet perspicuū, hanc velle approbare & firmare nihil attinet. Ea est huiusmodi. de Inu. 55 a, Hæc propositio indiget approbationis. Non enim perspicua est, neq; cōstat inter omnes. ibid. Esse quadā argumentationem, in qua neq; propositio neq; assumptione indigeat approbationis. ibid. Neq; in propositione, neq; in assumptione, contineri approbationem: sed vtramq; suo loco positam vim suam tanquam certam & propriam obtinere. ibid. Quinq; sunt partes eius argumentationis, quæ p ratiocinationē tractatur: Propositio, per quā breuiter locus is exponitur. ibid. Quod ex propositione ad ostendendum pertinet. de Inu. 55 b, Cū propositio ex se intelligitur. de Inu. 56 a, Vt in vnū conducamus propositionem & assumptionem, hoc modo. de Inu. 56 b, Si qui aut assumptionem tolli aliquando posse videtur, aut propositionem. Quæ si quid habet probabile aut necessarium, quoquo modo cōmoueatur auditorem, necesse est. ibid. In ipsa argumentatione non semper a propositione incipere.

**PROPOSITUM**, *ti. oratoris, mens, consilium, proposita ratio, susceptum consilium, institutum.* Or. 209 a, Ut declinet à proposito, deflectatq; sententiam. de Or. 162 a, Declinatio brevis à proposito. de Cl. 171 b, Egredi à proposito orandi causa. de Or. 162 a, Reditus ad propositum. Tusc. 153 a, Redire ad propositum. & 192 b, Nos ad propositum reuertamur. p. Cael. 58 b, Maledictio nihil habet propositi præter contumeliã. de Fat. 140 b, Academiã consuetudo contra propositum distantandi. Off. 23 a, Cato grauitatẽ suam perpetua constantia roborauit, semperq; in proposito susceptoq; consilio permansit. & 14 b, His idẽ propositum fuit, quod & regibus, vt libertate vterentur. de Clar. 176 b, Est enim propositum colligere eos qui, &c. Attic. 280 a, Nulla re deterreri à proposito potest. Offic. 60 a, Sed iam ad propositum reuertamur. Par. 127 b, Nihil aliud eis, præter officium fortis & magni viri propositum fuit.

† Syntaxis. *A proposito declinare, deflectereque sententiam. A proposito egredi. Hoc nihil habet propositi. Permanere in proposito susceptoq; consilio. Reueri ad propositum.*

**PROPOSITVS**, a, um. *obiectus, susceptus, manifestus, promptus.* p. Lig. 241 b, Quem de suscepta causa proposita q; sententia nulla vis, nullum periculum posset depellere. pro Mur. 140 b, Est illud quidem exemplum tibi propositum domi. & ibid. Ad imitandum mihi propositum exemplar illud est. de Opt. 244 b, Attici nobis propositi sunt ad imitandum. I. A. 243 b, Cum peruenero ad eum exitum, qui mihi fuit propositus. Att. 124 b, Moderato i reip. beata ciuium vita proposita est. & 282 a, Non enim id propositum est huic epistolæ, Messalam vt laudem præsertim ad Brutum. Qu. fr. 243 a, Sed nescio quo pacto ad præcipiendi rationẽ delapsa est oratio mea, cum id mihi propositum non esset. & 319 a, Quid nunc putas tanta abs te mihi mercede proposita? de Orat. 128 b, Aliquid non effici ex propositis, nec esse consequens. pro Flac. 148 b, Quibus laus merces, gratia, gratulatio proposita est in impudenti mendacio. pro Sest. 9 b, Mihi propositum est offendere omnia, &c. Epistol. 16 a, Omnibus nobis in administranda Repub. propositum esse debet cum dignitate orium. pro Dom. 222 a, Mea causa videbatur perditis ciuibus ad inuidiam esse proposita. Epistol. 71 b, Omnibus telis fortunæ proposita est vita nostra. & 5 b, Iniurijs, quæ à Catone propositæ sunt, resistemus. Offic. 10 a, Tertium est propositum, vt in beneficentia delectus esset dignitatis. & 14 b, Mihi propositum est, vt in libertate viuam. pro Clu. 49 b, Putant enim minus multos laqueos legum ac iudiciorum esse propositos. p. Rab. 93 a, Serui qui libertatis spem propositam non habent. Orat. 202 b, His propositum est placare animos. Ep. 16 b, Neque mihi in omni vita res tam erit vlla proposita, quàm vt lætetur, &c. de Clar. 195 a, Omni huic sermoni propositum est, vt laborem meum perspicias. de Cl. 167 a, Hoc neq; propositum nobis est hoc loco, neque necessarium. I. V. 169 a, Est hic ordo propositus atq; editus in altum. Off. 2 a, Quidã propositis malorũ & bonorũ finibus officium omne peruertunt. I. P. 98 b, Stipendium militibus numeratũ est mensis palam propositis. pro Dom. 215 a, Res erat non in opinione dubia, sed in præsentia atque ante oculos propositi periculo. de Fin. 105 b, Sed iam sentio me esse longius prouectum, quàm proposita ratio postulare. pro Dom. 169 a, Nondum ad propositum mihi finem honoris perueni. de Diu. 85 b, Cum ex itinere quodã proposito, & iam cõstituto reuertisset, a quib; admonitus volatu. Para. 124 b, Ergo hoc propositum nunquam eris diues, antequã, &c. pro Mil. 107 b, Magna Clodio spes erat in Milonis morte proposita. & 112 a, Milo vitã suam maximis præmijs propositam. & penẽ addidã sciebat. Qu. de Pet. 208 a, Ijs fac vt propositum & paratum auxilium tuũ esse videatur. Epistol. 16 a, Sic omnibus nobis in administranda republ. propositum esse debet, cum dignitate officium. pro Sex. R. 38 a, Tametsi hoc minimẽ latet, quod ita promptum & propositum est, vt, &c. \* Partit. 238 a, In cohortando atque suadendo propositum quidem nobis erit illud, vt doceamus.

**PROPRÆTORIIS**, vel **PROPRÆTORE**, *qui cum prætoria potestate aliquid mittebatur.* de Pro. 72 a, Res in prouincia à prætore gesta. I. A. 203 b, Prouinciæ, quas prætorij prætore obtinerent. Epistol. 118 a, Quos ex S. C. cum imperio in prouincijs prætore mitti oporteret.

**PROPRIË**, *pruasiu.* (*communiter, publicè, promiscuè.* Ep. 134 a, Quod me amas, est id tibi cõmune cum multis: quod tu ipse tam amandus es, id est propriè tuum. pro Sest. 30 b, Metelli causam neq; fenatus publicè, neq; vllus ordo propriè susceperat. cont. Rul. 83 a, Promiscuè toto quàm propriè parua frui parte malletis. Offic. 21 b, Quarum vna est communis, &c. altera, quæ propriè singulis est tributa. & 8 b, A peregrino enim recessit, & propriè in eo qui contrã ferret arma, remansit.

¶ *Ad rem, legitime, verè.* I. A. 156 a, Nihil est quod tam propriè dici possit actum eius, quàm lex. Part. 230 a, Propriè in verbis eloqui dicitur. de Orat. 113 b, Quàm propriè de vnoquoque dixit. Offic. 54 b, Atque illud quidem honestum, quod propriè verèque dicitur, id in sapientibus est solis, nec à virtute vnquam diuellitur. I. A. 175 a, O hominem nequam, quid enim aliud dicam? magis propriè nihil possum dicere.

† Syntaxis. *Id est propriè iustum. Magis propriè dicam. Sic propriè verèque dicam.*

**PROPRIËTAS**, *tis, natura, vis, natura propria.* Acad. 15 a, Singularum rerum singulæ proprietates sunt. Part. 233 b, Definitio genere declaratur & proprietate quadam. Topic. 228 a, Proprietates sic, in hominẽmne solum cadat, atque etiam in belluas ægritudo. \* ibidem. Notio explicanda est proprietates.

**PROPRIVS**, a, um. *præcipuus, peculiariis.* pro Cor. 69 a, Præcipuum illum & proprium sensum doloris mei sententia dicendi amouebo. de Sen. 84 a, At id quidem non propriũ senectutis est vitium, sed commune valetudinis. de Diuin. 131 a, Varietas est propria fortunæ. I. A. 189 a, Libertas propria Romani generis. pro S. R. 43 a, Prædicia, quæ nostra sunt propria: lux, quæ communis est. de Or. 88 b, Non id mihi videtur orator, sed Crassus sua quadam propria, nõ communi oratorũ facultate posse. Ep. 59 a, Quare non debes aut propriam fortunã, aut præcipuã postulare, aut cõmunem recusare. Ep. 70 b, Consuetudo cõmunis, vel tua solius & propria. de Or. 112 a, Aliunde assumptio vti bono, non proprio, nec suo. & 103 b, Philosophi, qui omnia sicut propria sua esse, atq; à se possideri volunt. pro S. R. 20 a, Tria prædicia Capitori propria tradidit. de Cl. 195 b, Animũ iudicis impellere quocunq; res postulat, hoc est vñũ oratoris maximè proprium. Quint. frat. 297 b, Hæc est epistolæ proprium, vt is ad quem scribitur, de his rebus quas ignoret, certior fiat. de Orat. 153 a, Ornate dicere, propriumne sit oratoris, an id etiam aliquis præterea possit. & 103 b, Licet ista ratione dicamus, pila bene ludere, proprium esse iuris ciuilis. Offic. 1 a, de Nat. 37 a, Artis maximè proprium est, creare & gignere. de Nat. 22 a, Animantium proprium est, vt aliquid appetant. Epistol. 29 a, Quod meum erat proprium, id est iam populo se remississe scribit. cont. Rull. 77 a, Res vestras proprias alienari. de Nat. 181 b, Et quod nunc communiter in omnibus sepultis est, vt humati dicantur, id erat proprium tum in ijs, quos humus iniecta contereret.

¶ *Legitimus, germanus, certus.* pro Cecin. 294 b, Rem aliquam suo certo ac proprio vocabulo nominare. de Orat. 156 b, Verba propria & certa quasi vocabula rerum penẽ vnã nata cum rebus ipsis. Academ. 10 a, Certa & propria nota veri. Tusc. 252 a, Proprijs & suis argumentis quæ que res tractanda est. de Clar. 171 b, Et nimium princeps ex Latinis illa oratorum propria, & quasi legitima opera tractauit. Offic. 8 b, Qui proprio nomine perduellis erat, is hostis vocatur.

¶ *Apertus, accommodus.* pro Syll. 168 b, Tempus agendi fuit mihi magis proprium quàm cæteris.

¶ *Consiliarius.* Postq. 206 a, Si illud de duobus consulibus perenne ac proprium manere potuisset.

† Syntaxis. *Propria nostra prædicia. Propria, præcipuãq; fortuna. Autoritas tua solius, & propria. Proprium est hominis intelligere.*

**PROPTER**, *ob, pro: ratione causæ impellens, culpa.* Antequam. 197 a, Non turpitudine vitæ, non pro magnitudine scelestum, non propter reliquæ ætatis infamiam pœnas iure & lege persoluo. pro Sex. Rose. 20 a, Susceptum onus aut propter perfidiam abijcere, aut propter imbecillitatem animi deponere. de Cl. 173 b, Ea que suspicio propter eam causam fuit, quod, &c. pro Qu. 12 b, Si propter partium studium potens fuit Alphenus, potentissimus Næuius. de Or. 105 a, Quod tamen propter eius ingenij magnitudinem vellem. Par. 122 a, Qui legibus non propter metum parerent, sed quia id salutare maximè iudicant. Epistol. 70 b, Qui propter acumen occultissima perspicit. & 4 a, Propter tuum in me amorem. & 20 b, Habeamus hæc omnia, bonorum studium, propter nostram causam: vulgi ac multitudinis, propter magnificentiam munerum. de Fin. 82 a, Ex se & propter se expeti.

¶ *Finis.* Att. 104 b, Tyronem propter humanitatem & modestiam malo saluum, quàm propter vsum meum.

¶ *Prope.* de Nat. 70 b, Vulcanus tenuit insulas propter Siciliam, quæ Vulcaniæ nominantur. cont. Rul. 76 a, Fluiuijs Eurotas qui propter Lacedæmonem fuit. Att. 130 b, Nam nec castra propter anni tempus facere possum. de Cl. 167 a, In pratulo propter Platonis statuam consedimus. pro S. R. 29 a, Duo filij propter patrẽ cubantes. de N. 43 a, Hic iacet propter illũ. I. V. 225 a, Propter est spelunca quæ dicitur. & 252 a, Propter introitum portus. & 139, Propter ædem Vulcan-

Vulcani. I. P. 80 b, Hic vir clarissimus, qui propterea sedet  
L. Gellius. de Nat. deor. 50 a, Si propter fati sint.  
PROPTEREA, *ideo, idcirco, ex eo, eare, propter hanc dubitationem quod.* Cic. Attic. 5 a, pro Sex. Rosc. 36 b, Mandato iudicium est constitutum, non minus turpe quam furti, propterea quod quibus in rebus, &c. Epist. 138 a, Cum essem ociosus in Tusculano, propterea quod discipulos obuiam miseram, &c. Acad. 9 b, Si notionem veri & falsi, propterea quod ea non possunt internosci, nullam habemus. Epist. 49 b, Et si genus hoc consolationis acerbum est, propterea quia per quos, &c.  
PROPVDIUM, *dij, res pudenda, à quo pudor & pudicitia procul abfit. Sic enim Romani dicebant, cum maledicto nudare alicuius turpitudinem volebant, quasi porro pudendum.* I. A. 259 b, \* Declaravit in Parmensium calamitate, quos optimos viros honestissimosq; homines interfecit propudium illud, & portentum L. Antonius.  
PROPUGNACVLVM, *li, locus munitus, vnde pugnari possit.* I. V. 190 a, Classis pulcerrima Siciliae propugnaculum, praesidiumque provinciae, piratarum manibus incensa est. I. V. 234 a, Navis constricta & ita magna, vt propugnaculo caeteris possit esse. pro Font. 276 b, Est in provincia Gallia Narbo Martius, specula populi Romani, ac propugnaculum istis ipsis nationibus oppositum & obiectum. p. Pom. 10 a, Propugnaculis imperij sociorum fortunas defendere. Ep. 239 a, Domus propugnacula & praesidium habet. I. V. 156 a, Si prius illud propugnaculum, quo contra omnes meos impetus vsurum se putat, ex defensione eius deiecero. \* Oec. 1, Vt ex hac eadem societate mortalibus adiutoria senectutis, nec minus propugnacula praeparantur. in Pis. 81 a, A. P. Clodio lex Aelia & Fusia cversa est, propugnacula muriq; tranquillitatis atq; otij.  
† Syntaxis. *Classis propugnaculum insula. Lex propugnaculum & murus. Deiecere ex defensione propugnaculum.*  
PROPUGNANDVS, *a, um, pro Rabir. 96 a, Ciuium mentes testor me pro illorum fama, gloria, memoria non secus ac pro patrijs fanis atq; delubris propugnandum putare.*  
PROPUGNANS, *tis, Offic. 13 a, Fortitudo est virtus, propugnans pro aequitate.*  
PROPUGNATIO, *onis, defensio.* Ep. 64 a, Suscepiq; mihi perpetuam propugnationem pro omnibus ornamentis tuis. pro Sest. 3 b, Ne mea propugnatio ei defuisse videatur. Epistol. 6 b, Nostra propugnatio ac defensio salutis tuae, dignitatis tuae, propter magnitudinem beneficij tui fortasse plerisque officij maiorem autoritatem habere videatur, quam sententiae. \* & 10 a, Quos tibi partim inimicos esse intelligis propter tuam propugnationem salutis meae.  
PROPUGNATOR, *oris, defensor.* I. V. 253 a, Classis inops & infirma propter dimissionem propugnatorum atq; remigum. de Or. 106 a, Mutius paterni iuris defensor, & quasi patrimonij propugnator suae, quid in illa causa, cum contra te diceret, attulit? \* Postquam 212 b, Alter fuit propugnator mearum fortunarum & defensor assiduus. pro Milon. 104 b, Domi suae nobilissimus vir, Senatus propugnator, occisus est.  
PROPUGNO, *as pugno.* (oppugno. Anteq. 194 a, Pro innocetibus propugnare.) (nocentes oppugnare. Ep. 175 b, Accerimè propugnare pro salute alicuius. Tusc. 244 a, Bestiae pro suo partu ita propugnant, vt, &c.  
PROPVLATIO, *onis, depulsio.* pro Syl. 167 a, Cum huius periculi propuglacione, coniungam defensionem officij mei.  
PROPVLVS, *as, repello, arceo, depello, propello.* pro S. R. 19 b, Periculū quod in omnes intenditur, propulsate. de Inu. 70 b, Propulsare iniuriam à se. Antiq. 192 b, Propulsare & propellere impetum inimicorum. Offic. 5 b, Propulsare iniuriam ab aliquo. & ibid. Inferre iniuriam alicui. de Fin. 122 a, Propulsare frigus & famem.  
PROPVLVS, *oris, I. A. 196 a, Sic ab ingressione fori populum propulsari videres.*  
PROPYLEVM, *lei, res Fibulum.* Offic. 45 b, Pericles tantam peniam in praecleara illa propylea coniecit.  
PROQUAESTOR, *ris: vel PROQUAESTORE, qui cum auctoritate quaestoria mittitur aliquo.* I. V. 68 a, Cum cui legatus & proquaestor fuisset, prodidit. & 84 b, & 94 b, Nam à Dotalabella statim proquaestore iussus est esse. Epistol. 251 a, M. T. C. C. Cassio proquaest. Codex Aldinus vetustior ita habet, C. Cassio proquaestori. Academ. 3 b, Cum Alexandriae proquaestore essem. \* Academ. 2 a, Maiore studio Lucullus, cum omni literarum generi, tum philosophiae deditus fuit, &c. nec verò ineunte aetate solum, sed & proquaestore aliquot annos, & in ipso bello.

store aliquot annos, & in ipso bello.  
PRORA, *rae, prior anseris ve nauis pars.* de Orat. 159 b, In nauigio, necessaria latera, carinae, prora, puppis, &c. quae tamen hanc habent in specie venustatem, vt non solum salutis, sed etiam voluptatis causa inuenta esse videantur. \* in Arat.

*Sic conuersa vetus super aethera vertitur Argo,  
Atq; vsq; à prora ad caelum sine lumine malum,  
A malo ad puppim cum lumine clara videtur.*

¶ Translatione, consilium. Ep. 266 a, Mihi prora & puppis, vt in proverbio Graecorum est, fuit à me tui dimittendi, vt rationes nostras explicares.  
PRORIPPIO, *pis, subduco.* de Ar. 243 b, Ille exanguis atque aestuans se è curia repente proripuit cum quibusdam fractis iam atq; inanibus minis, & cum illius Pisoniani temporis Gabinianiq; terroribus. de Fin. 80 a, Quae libido non sese proripiet ac projiciet.  
PRORIPIOR, *tis, I. V. 269 a, Iubet hominem proripi, vehementissimeq; verberari.*  
PROROGATIO, *onis, prolatio.* pro Mur. 135 b, Prorogatione legis Maniliae flagitasti. Attic. 218 b, Vt ar prorogatione vnius dici.  
PROROGATVS, *a, um, Qu. fr. 290 b, Quod si tibi bellum administranti prorogatum imperium viderem, intelligerem etiam fortunae potestatem in nos prorogatum.*  
PROROGO, *as, differo, profero, propago.* I. A. 242 a, Differre bellum, neque solum prorogare, sed etiam concedere victoriam. & 174 b, Caesar paucos tibi ad soluendum propter inopiam tuam prorogavit dies. & 181 a, Numerum annorum prouincijs prorogavit. Attic. 216 b, Ipse enim adsum, nisi quid tu prorogas. \* Attic. 105 a, Cum quinquennium ei prorogabamus.  
PROROGOR, *ris, producor, proferror.* I. A. 165 a, Ne quinquennij imperium Caesari prorogaretur. I. V. 96 a, Impetrata à senatu, vt dies sibi prorogaretur. Att. 73 a, Ne prouincia nobis prorogetur, per fortunas dum ades, provide. Ep. 21 b, Rogo atque oro te, ne patiaris mihi quicquam ad hanc prouincialem molestiam temporis prorogari. & 40 b, Illud pugna atque enitere, ne quid nobis temporis prorogetur. Att. 69 a, Illud probe ne pateretur, quantum esset in ipso, prorogari nobis prouincias.  
PRORSVS, *penitus, plane, omnino, funditus, radicis, in totum, vti que, vsquequaque, omni ex parte, vndiq; sine ulla exceptione.* (nulla ex parte. de Nat. 63 a, Si autem id dicis, mundo nihil esse sapientius, nullo modo profus assentior. Attic. 219 a, Profus non videtur esse dubium, quin, &c. de Orat. 114 a, Verbum profus nullum intelligo. Epist. 3 b, Profus eum libero omni suspitione cupiditatis. Epistol. 55 a, & 105 b, Neq; solum nobis, id est, tuis, sed profus omnibus. Tusc. 161 b, Profus haec diuina sunt. Attic. 261 a, De summa agi profus vehemèter & seuerè volo. pro Syll. 177 b, Gladiatores empti sunt ad eadem, &c. ita profus. de Nat. 75 b, Profus, si, &c. praestare, &c. Attic. 251 a, H. S. LXXII satis esse affatim profus.  
PRORVMPO, *is, exumpo.* pro Mur. 144 b, Catilina prorumpet, qua minatur, in agros suburbanos repente aduolabit. pro S. R. 20 b, Hoc cogitate iudices, eò prorumpere hominum cupiditatem, & scelus, & audaciam, vt hic ante pedes vestros caedes futurae sint.  
PRORVPTVS, *a, um, proiectus.* pro Sex. Rosc. 29 a, Prorupta audacia.  
PROSAPIA, *piæ, genus stirpis.* de Vn. 202 a, Et eorum, vt vitamur veteri verbo, prosapiam memoremus.  
PROSCRIBO, *bis, publico, proscriptionem facio, edico.* pro Dom. 222 a, Quæro enim quid sit aliud, proscribere velitis, iubeatis, vt M. Tullius in ciuitate ne sit. Qu. fr. 311 a, Racilius tabulam proscripsit, se familiam Catonianam venditurum. pro Qu. 3 a, Auctionem in Gallia se facturū esse proscripsit. & 9 a, Proscribere bona alterius. & 3 a, Eum non posse quæ proscripsisset, vendere. Offic. 62 b, Ille quod non placebat, proscripsit quod placebat, misisti. Att. 253 a, Itaq; sese scripturam aiebat, vt venationem etiam, quæ postridie ludis Apollinaribus futura est, proscriberent. Offic. 65 a, Situ cum aedes proscribas, tabulam tanquam plagam ponas, domum propter vitia vendas, &c. Att. 55 b, Tusculanum proscripsi. \* Epistol. 108 b, Quod quidem mancipium si inter senes coemptionales venale proscriperit, egerit non multum.  
PROSCRIBOR, *tis, pro S. R. 211 a, Cum proscriberentur homines, atq; ex omni regione caperentur, qui aduersarij fuisse putabantur. Attic. 152 b, Senatum enim Calend. velle se frequentem adesse, etiam Formijs proscribi iussit. Attic. 105 a, Vt quid si victus eris, proscribare: si viceris, tamen seruias.*  
PROSCRIPTIO, *onis, damnatio, publicatio.* pro Sex. Rosc. 39 b, Opinor esse in lege, quam ad diem proscriptiones venditionesq;

ditionesq; fiant. pro Flac. 161 b, Emptiones falsas. proscritio-  
nibus cū mulierculis aperta circumscriptione fecisti. p  
Qu. R. 44 a, Cauete per deos immortales, ne noua & mul-  
ta crudelior per vos proscriptio inflaurata esse videatur:  
illam piorem quæ facta est in eos, qui arma capere po-  
tuerunt, tamen senatus suscipere noluit. pro Sest. 17 b,  
Cū de capite eius, & de bonis, proscriptio ferretur. Postq;  
205 a, Cū caput meæ proscritiois recitaretur. de Pro.  
78 b, Proscritio capitis mei. Parad. 125 a, Qui proscritio-  
nes locupletum recorderetur Attic. 173 a, Non nominatim,  
sed generatim proscritio est informata. \* pro Quint. 10 a,  
In ista postulatione & proscritioe bonorum improbi-  
simus reperirebare I. V. 267 a, Metum crimen auaritiæ re ni-  
miæ coarguit: tua defensio furoris cuiusdam, &c. & penè  
nouæ proscritiois.

† Syntaxis. *Fere proscritioem de bonis & capitibus ciuium. Ge-  
neratim, non nominatim informata proscritio.*

PROSCRIPTRIO, ris, proscritio capio. Att. 145 b, Syllaturit  
animus eius, & proscritur.

PROSCRIPTVS, a, um, publicatus, neci additus ciuis, venalis de-  
cretus. contra Rull. 89 b, Possessiones venales ac proscrit-  
ptas hac lege video. Attic. 103 b, Horti quam in diem pro-  
scripti sint, velim ad me scribas. I. V. 104 b, Iste locare inci-  
pit non proscritpta neq; edicta die. Att. 262 a, Throtium a-  
grum proscritum videmus. I. V. 101 a, Lex Cornelia pro-  
scriptum iuuare vetat.

\* PROSELENVS, a, um, ante Lunam natus, Luna prior. pro M.  
Fundan. Arcades se Proselenos esse asseruerat.

PROSEMINATVS, ta, procreatus. de Orat. 148 b, Nam cum  
essent plures orti ferè à So. rate, proseminatæ sunt quasi  
familix dissidentes inter se.

\* PROSEMINO, as, procreo. Hortens. Solertiam eam, quæ  
posset vel in tegulis proseminare ostreas.

PROSEQVOR, ris, sequor, insequor, subsequor. Qu. fr. 314 b. Pu-  
blicani Domitium cum equis profecuti sunt. in Ant. 192  
b, Legio quarta C. Cæsaris exercitum profecuta est. Attic.  
93 a, Is me proficiscentem Apameam profecutus est. Epist.  
205 a, Cū te profecerer paludatum. & 42 a, Cū te  
Puteolis profecerer. pro Qu. 18 b, Vt eum bona existi-  
matio vsque ad rogum profequatur. de Cl. 176 b, Pro-  
sequi atq; imitari antiquitatem. Epistol. 256 a, Reliquum  
est, vt tuam profecionem amore profequar, reditum spe  
expectem. pro Planc. 275 a, Is me in discessu meo non la-  
crymis solum suis, sed animo, corpore, copijs profecutus  
est. de Cl. 163 a, Opportunitatem verò mortis illius bene-  
uolentia potius quam misericordia profequamur. I. V.  
218 a, Omnes Segestanas matronas & virgines cōuenisse,  
&c. thure odoribusq; incensis vsq; ad agri fines profecu-  
tas esse Dianam?

¶ Orno, onero, cumulo. de L. 182 b, Prosequi laudes clarorum  
vitorum ad cantus & ad tibicinem. I. A. 191 b, Laudo vos  
Quirites, cū gratissimis animis prosequimini nomen  
clarissimi adolescentis. I. A. 225 b, Populus Rom. maximo  
clamore & plausu Bruti memoriam prosequebatur. Epist.  
149 b, Prosequi aliquem omnibus officijs. & 91 a, Qui pa-  
ternam amicitiam nullis. ipsi officijs profecuti sunt. \* pro  
Marc. 132 b, Te verò, &c. quibus studijs prosequemur?

¶ Ago, tracto. pro S. R. 32 a, Et id non prosequar longius,  
quàm mea fides postulat. ad Her. 3 b, Ne ab vltimo re-  
petamus, he longius prosequamur. de Or. 93 a, Date nobis  
hanc veniam, vt ea quæ sentitis de omni genere dicendi,  
subtiliter prosequamini. Att. 258 b, Eum locum Possido-  
nius profecutus est. Part. 231 a, Accusator rerum ordinem  
prosequitur. de Orat. 160 b, Ne hæc difficiliora ad pro-  
sequendum esse videantur.

¶ Comitor. Att. 41 b, Spes quæ nos proficiscentes prosequer-  
batur. pro Planc. 264 a, Minturnenses C. Marium linquen-  
tem eam terram quam seruauerat, lacrymis votisq; pro-  
secuti sunt. I. A. 167 a, Quæ tam ingrata literæ reperientur,  
quæ non eorum gloriam immortalitatis memoria pro-  
sequantur? Ep. 254 a, Mirabilis cum vitorum bonorum bene-  
uolentia profecuta est. I. A. 263 a, Alicuius virtutem gra-  
ta memoria prosequi. de Ar. 256 a, Effrenatos e us furores  
plausu etiam suo prosequerantur. Ep. 226 a, Deinde im-  
pudentia prosequor, sed idem farciam de Am. 100 a, Quo-  
circa & mortui viuunt: tantus eos honos, memoria, desi-  
derium prosequitur amicorum.

¶ Retineo. de Orat. 114 a, Genus orationis fufum atq; tra-  
ctum prosequendum est.

¶ Insector, vrgeo. in Verr. 123 b, Prosequi aliquem verbis ve-  
hementioribus.

PROSERPINA, næ. Libera. I. V. 225 a, & ibidem, & de Natur.  
38 b, de rapto eius.

PROSILIO, lis, exilio, prorumpo. pro Cæl. 50 b, Vt serui repen-  
tè prosilirent, hominemque comprehenderent. & 51 b,  
Prosilite. p. Cæl. 51 a, Deinde temerè prosilierunt. & 51 b,

\* Quos quidem tu quamobrem temerè profluiffe dicas  
atq; ante tempus, non inuenio.

PROSPECTO, as, prospicio, specio. I. V. 244 a, Quæ nauis pro-  
spectare iam exilium videtur. \* pro C. Cor. 1, Prospectat  
videlicet Cominius quid agatur.

PROSPECTVS, ctus, locus editus & apertus ad prospiciendum,  
specula. pro Dom. 235 b, Porticus in Palatio pulcherrimo  
prospectu Attic. 188 b, Prospectus maris. & 227 b, Quæris,  
vtrum magis tumultis prospectuque, an ambulatione de-  
lecter.